
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2018. (V.07.) önkormányzati rendelete

a helyi népszavazásról

Budapest  Főváros  VIII.  kerület  Józsefvárosi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a
népszavazás  kezdeményezéséről,  az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a
népszavazási  eljárásról  szóló  2013.  évi  CCXXXVIII.  törvény  92.  §-ában  kapott
felhatalmazás  alapján,  az Alaptörvény 32.  cikk (1) bekezdés  a)  pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Képviselő-testület  helyi  népszavazást  köteles  elrendelni,  ha azt  Budapest  Főváros VIII.
kerület  helyi  népszavazásban  részvételre  jogosult  választópolgárainak  legalább  tizenöt
százaléka (15 %-a) kezdeményezte.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.1

3. §

Hatályát veszti a helyi népszavazásról és a népi kezdeményezésről szóló 36/1993. (XI.09.)
önkormányzati rendelet.2

1 Hatályos 2018. május 8-tól
2 A rendelkezés átvezetése megtörtént.

1



Indokolás
a helyi népszavazás kezdeményezéséről szóló önkormányzati rendelethez

Általános indokolás

A népszavazás  kezdeményezéséről,  az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-a felhatalmazza a helyi
önkormányzat  képviselő-testületét,  hogy  rendeletben  határozza  meg  a  helyi  népszavazás
kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát.

Részletes indokolás

az 1. §-hoz
A  jogszabályban  kapott  felhatalmazás  alapján  a  helyi  népszavazást  a  kerület  helyi
népszavazásban  részvételre  jogosult  választópolgárainak  legalább  tíz  százaléka
kezdeményezheti. A korábbi szabályozás tízezer választópolgárt írt elő a helyi népszavazás
kezdeményezéséhez. Az összes választópolgárok számához mérten a javasolt tizenöt százalék
előírása.

a 2. §-hoz
Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz.

a 3. §- hoz
Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.

2


